
Муниципальное автономное 
    общеобразовательное 
   учреждение «Средняя  
   общеобразовательная  
школа № 5 Кувандыкского 
  муниципального округа 
    Оренбургской области» 
 
            П Р И К А З  
      13 мая 2025г. № 565 
            г. Кувандык 
 

Об организации летнего  
оздоровительного  лагеря  
дневного пребывания «Солнышко» 
 

 В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 12.04.2012      № 
211-ук «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков области 
в 2012 году и последующие годы», постановлением администрации МО Кувандыкский 
муниципальный округ от области  от 11.04.2025 № 528-п «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Кувандыкский городской 
округ Оренбургской области от 29.04.2021 № 583-п», приказа управления образования 
администрации Кувандыкский муниципальный округ Оренбургской области от 
25.04.2025 № 149-од «О подготовке к организации отдыха детей и их оздоровлению в 
период летних каникул 2025 года», в целях обеспечения полноценного отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков при проведении летней оздоровительной 
кампании 2025 года, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать: 
1.1. работу лагеря дневного пребывания «Солнышко» с охватом  50 

обучающихся  сроком на 14 дней на базе МАОУ «СОШ № 5» с двухразовым питанием 
за счет средств областного бюджета на сумму 138 руб. 64  коп. в день со 2 июня по 24 
июня 2025 года; 

1.2. двухразовое питание 50 воспитанников ДЮСШ за счет средств областного 
бюджета на сумму 138 руб. 64 коп. в день со 2 июня по 24 июня 2025 года. 

 

2. Установить шестидневный режим работы лагеря дневного пребывания 
«Солнышко». Оплату сотрудникам производить согласно тарификации на 2024-2025 
учебный год. 

 

3.Назначить: 
3.1. начальником лагеря Гурентьеву Л.В., заместителя директора. 
3.2. назначить воспитателями, вожатыми следующих сотрудников: 

1 отряд – Скворцова Н.Н.,  вожатая – Жданова Т.С. 
2 отряд – Неплюхина Т.В., вожатая – Кленина В.Ш. 
 
4. Утвердить штатное расписание (Приложение 1). 
 

5. Утвердить меню для питания учащихся в оздоровительном лагере (Приложение 
2). 

6. Утвердить распорядок дня  летнего лагеря дневного пребывания «Солнышко» 
(Приложение 3). 

 



7. Гурентьевой Л.В., начальнику лагеря: 

7.1. Подготовить нормативно-правовую документацию для открытия смены и 
оформить информационный стенд о деятельности лагеря дневного пребывания.                  

                                                                                            Срок: до 20.05.2025  
  7.2. Подготовить соответствующую документацию для согласования с  ЮТО 

Роспотребнадзор. 
                                                                            Срок: до 20.05.2025 

7.3. Обеспечить меры пожарной и антитеррористической безопасности, охраны 
жизни и здоровья детей. 

7.4. Включить в программу работы лагеря мероприятия по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма, пропаганде здорового образа жизни, изучению 
правил безопасного поведения на воде, обеспечению противопожарной безопасности. 

7.5. Организовать в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из 
неблагополучных, малообеспеченных неполных, многодетных семей; подростков, 
состоящих на учете в КДН, внутришкольном учете. 

7.6. Организовать проведение санитарно-гигиенического обучения 
педагогических работников и работников пищеблоков. 

7.7. Обеспечить готовность  к открытию лагеря дневного пребывания и к 
проведению приемки в срок до 29.05.2025. 

7.8. Вести ежедневный контроль качества организации питания. 
7.9. Обеспечить предоставления в течение 3 рабочих дней после завершения 

смены: 
- в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» отчётной  документации по 

организации питания; 
- в Управление образования отчёт о реализации программы лагеря дневного 

пребывания с приложением фото и видеоматериалов. 
11. Разместить  информацию об организации   летнего оздоровительного лагеря 

дневного пребывания  «Солнышко» на сайте школы и на страничке Госпаблика 
организации. 

                                                                         Отв. Аслаева Э.Р., Давлетбакова З.Р. 
                                                                                 Срок: до 30.05.2025 

12. Контроль за исполнением  данного приказа возложить Гурентьеву Л.В., 
учителя начальных классов. 

 
Директор                                                                                           Н.В. Кучина 

 
С приказом ознакомлены: 

 
1. Архипова Л.В. 
2. Аслаева Э.Р. 
3. Бойко О.В. 
4. Гильмутдинова Э.Р. 
5. Городницкая Е.В. 
6. Гурентьева Л.В. 
7. Давлетбакова З.Р. 
8. Жданова Т.С. 
9. Злобина С.В. 
10. Кандакова О.Г. 

11. Кленина В.Ш. 
12. Кравец О.Н. 
13. Неплюхина Т.В.  
14. Панкратова В.В. 
15. Самсонова Е.С. 
16.  Скворцова Н.Н. 
17. Стеклянников О.Л. 

 
С



Приложение 1  
к приказу МАОУ «СОШ № 5»  
№ 565 от 13.05.2025 

 
Штатное расписание 

 работников лагеря дневного пребывания «Солнышко» 
на июнь 2025 года 

 
№ Должность Кол-во Ф.И.О. Примечание 
1 Начальник лагеря 1 Гурентьева Л.В. Учитель начальных 

классов, ВКК 
2 Воспитатель 1 Неплюхина Т.В. Учитель начальных 

классов, ВКК 
3 Воспитатель 1 Скворцова Н.Н. Учитель начальных 

классов, ВКК 
4 Воспитатель 1 Жданова Т.С. Учитель начальных 

классов, ВКК 
5 Вожатая 1 Кленина В.Ш. Учитель начальных 

классов, 1КК 
6 Старшая вожатая 1 Давлетбакова З.Р. Педагог - организатор 
7 Педагог-психолог 1 Бойко О.В. Педагог-психолог, б/к 
8 Педагог-

библиотекарь 
1 Гильмутдинова 

Э.Р. 
Педагог-библиотекарь, 
1КК 

9 Социальный 
педагог 

1 Злобина С.В. Социальный педагог, без 
категории 

10 Физрук 1 Стеклянников О.Л. Учитель физкультуры, 
ВКК 

11 Медсестра 1 Кандакова О.Г. Медсестра 
12 Повар 1 Архипова Л.В. 4 разряд 
13 Повар 1 Самсонова Е.С. 4 разряд 
14 Повар 1 Кравец О.В. 4 разряд 
15 Подсобный 

рабочий кухни 
1 Городницкая Е.В. Подсобный рабочий 

кухни 
16 Уборщик  

служебных 
помещений 

1 Панкратова В.В. Уборщик  служебных 
помещений 

 
 

 
 
 
 
 



Приложение 2  
к приказу МАОУ «СОШ № 5»  
№ 565 от 13.05.2025 

                                                                
 
 
 
 
 
 

14-ти дневное меню  
и пищевая ценность  приготовляемых блюд  

для горячих завтраков  и горячих обедов для обучающихся 
в летнем оздоровительном лагере дневного пребывания «Солнышко» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3  
к приказу МАОУ «СОШ № 5»  
№ 565 от 13.05.2025 

 
 
 

Распорядок дня  

в летнем  оздоровительном лагере дневного пребывания «Солнышко» 
 

Время Мероприятие 
08.15 – 08.30 Сбор детей 
08.30 – 08.45 Зарядка 
08.45 – 09.00 Утренняя линейка 
09.00 – 09.30 Завтрак 
09.30 – 10.00 Беседы по ТБ, ПДД. Беседы медработника 
10.00 – 11.00 Подвижные игры, отрядные 

мероприятия 
11.00 – 12.00 Общелагерные мероприятия, мастер-

классы 
12.00 – 13.00 Оздоровительные процедуры, игры на 

свежем воздухе 
13.00 – 13.45 Обед 
13.45 – 14.30 Свободное время. Мастер-классы. 

Подведение итогов за день 
 
 
 
 

 


		2025-05-30T13:40:03+0500
	Наталья Викторовна Кучина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




